[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Администрация
Зулумайского муниципального
образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2024 г.  с. Зулумай    № 10

О создании патрульных групп
для оперативного реагирования,
и утверждения маршрутов патрулирования
на территории Зулумайского муниципального образования
в весенне- летний пожароопасный период 2024 г.

          В соответствии с требованиями Федеральных законов № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характеров», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах, и руководствуясь Уставом Зулумайского муниципального образования, администрация Зулумайского Муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в пожароопасный весенне- летний период 2024 г. в населенных пунктах Зулумайского муниципального образования создать патрульные группы: по с. Зулумай в следующем составе:
- Лохов Степан Андреевич, директор МКУ «СППТП Зулумайского МО», 89016614217;
- Громашевская Наталья Юрьевна, ведущий специалист администрации Зулумайского МО, 89500689544;
- Ищенкова Анна Владимировна, Глава администрации Зулумайского МО, 89086548929;
- Спичкина Анна Геннадьевна, делопроизводитель администрации Зулумайского МО, 89500915307;
- Орешко Надежда Владимировна, работник КДЦ Зулумайского МО, 89041141931.

По с. Верхний Щельбей в следующем составе:
- Гилязов Ильфат Габдулфазтович, староста села, 89016587726
- Шаркова Альбина Викторовна, жилель села, 89025169122
- Усманов Алексей, житель села, 89500993438
-Петров Юрий Васильевич, житель села, 83955431879

2. Патрульным группам проводить ежедневное патрулирование.
[bookmark: _GoBack]Время патрулирования с 10:00 до 22:00 часов.
Маршрут движения патрульных групп: территории населённых пунктов: с. Зулумай, с. Верхний Щельбей.
   Сведения о результатах патрулирования ежедневно передавать директору МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Зулумайского муниципального образования до 22:15 ч.; контактный телефон 89016614217.
3. Целью патрулирования считать:
- своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
- принятие первичных мер по тушению возгораний сухой растительности;
- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха людей, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
- оповещение оперативных групп КЧС Зиминского районного муниципального образования, лесхозов и лесничеств, пожарно- спасательных частей и других органов для оперативного реагирования, и принятия соответствующих мер.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Зулумайского муниципального образования «Вестник села» и разместить на официальном сайте администрации Зулумайского муниципального образования Зиминского района http://Зулумай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зулумайского
Муниципального образования                                                           А.В. Ищенкова

image1.jpeg